INDICAÇÃO N° 3 r7g /2023

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú- CE

Francisco Filho de Oliveira Rêgo, Vereador com assento nesta casa
legislativa vem com o devido respeito e acatamento requerer de V. Excia , após os
pronunciamentos do plenário, que seja endereçado oficio a Senhora Secretária de
Assistência Social, Cleidemar Lopes da Silva Nobre , solicitando que PROMOVA
ENCONTROS MENSAIS COM OS GRUPOS DE IDOSOS PARA REALIZAÇÃO
DE ATIVIDADE FÍSICA, EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO E O TRADICIONAL
FORRÓ DOS IDOSOS.

Tendo em vista a necessidade da pessoa idosa de manter a sua independência e
autonomia é imprescindível que se ofereçam oportunidade para que possam viver esta

etapa da vida em sua totalidade.

Na expectativa de ser atendido no solicitado, coloco-me a disposição para
outras informações que se fizerem necessária e aproveito para renovar a os protestos
de consideração e apreço.

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 17 de OUTUBRO de 2023.

Atenciosamente,

Francisco Filho de Oliveira Rêgo
Vereador

1 "11 1 1 ~ 1""

nF A

Câmara Municipal de Ranabuiú
APROVADO

Em J0  /0 1./4,23

g2e
Se crt r o( a)

e1/4r ,I)reh (ti J -5? eu/e